

Włodzimierz Fisiak

Słowo wstępne

Rocznik Wieluński 8, 6

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Szanowni Państwo,

Z ogromną przyjemnością oddaję w Państwa ręce ósme wydanie Rocznika Wieluńskiego, które w tym roku nabiera wyjątkowego charakteru ze względu na jubileusz 90-lecia istnienia województwa łódzkiego oraz obchody 725-lecia miasta Wielunia.

Wieluńskie Towarzystwo Naukowe powstało w 2000 roku z inicjatywy prof. dr. hab. Stanisława Tadeusza Olejnika. Wśród dokonań stowarzyszenia znajdują się m.in. realizowanie zadań z zakresu upowszechniania różnych dziedzin naukowych, rozwijanie działalności wieluńskiego ośrodka naukowego oraz dążenie do podniesienia walorów kulturowych ziemi wieluńskiej. Inicjatywy takie jak: utrzymywanie biblioteki i pracowni naukowej, organizowanie zebrań i sesji naukowych, publikacja Rocznika Wieluńskiego i innych wydawnictw popularnonaukowych oraz utrwalanie w świadomości społecznej ważnych dat z dziejów Ziemi Wieluńskiej stanowią o ważnej dla regionu działalności Towarzystwa. Dzięki organizacjom takim jak Wieluńskie Towarzystwo Naukowe nasza wiedza o regionie staje się bardziej rzetelna, pozwalając analizować fakty i źródła z większym zrozumieniem.

W 2009 roku przypada 90. rocznica powołania województwa łódzkiego. Historia regionu sięga okresu po I wojnie światowej, kiedy to powstała nowa jednostka administracyjna Polski. Na rok 2008 przypada natomiast jubileusz 725 lecia Wielunia. To właśnie tam rozpoczęła się II wojna światowa. Pozbawione obrony miasto zostało wówczas dotkliwie zniszczone, a polskie podziemie zbrojne walczące z niemieckim, a potem rosyjskim okupantem, przetrwało na Ziemi Wieluńskiej aż do roku 1953. Mimo wielu zniszczeń, Wieluń jest obecnie jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się miast naszego regionu.

Serdecznie zapraszam Państwa do lektury tegorocznej edycji Rocznika Wieluńskiego, w którym znajduje się wachlarz artykułów związanych z dziejami Wielunia, działalnością i osiągnięciami Fundacji na Rzecz Rozwoju Powiatu Wieluńskiego, a także wiele innych informacji na temat naszego regionu.

Marszałek Województwa Łódzkiego
Włodzimierz Fisiak